

**Richtlinie
des Sächsischen Staatsministeriums der Justiz
und für Demokratie, Europa und Gleichstellung
zur Änderung der
ESF Plus-Richtlinie Gleichstellung im Erwerbsleben 2021-2027
Vom 5. Dezember 2024**

I.

Die **ESF Plus-Richtlinie Gleichstellung im Erwerbsleben 2021-2027** vom 30. August 2022 (SächsABl. S. 1061), die durch die Richtlinie vom 13. Juni 2023 (SächsABl. S. 735) geändert worden ist, enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 11. Dezember 2023 (SächsABl. SDR. S. S 275), wird wie folgt geändert:

1. Ziffer I wird wie folgt geändert:
 - a) Nummer 1 wird wie folgt geändert:
 - aa) Buchstabe c wird wie folgt geändert:
 - aaa) In Unterbuchstabe aa werden die Wörter „Verordnung (EU) 2021/1237 vom 23. Juli 2021 (ABl. L 270 vom 29. Juli 2021, S. 39“ durch die Wörter „Verordnung (EU) 2023/1315 der Kommission vom 23. Juni 2023 (ABl. L 167 vom 30.6.2023, S. 1“ ersetzt.
 - bbb) In Unterbuchstabe bb werden die Wörter „Verordnung (EU) 2022/2472 vom 14. Dezember 2022 (ABl. L 327 vom 21.12.2022, S. 1)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) 2023/2607 der Kommission vom 22. November 2023 (ABl. L 23.11.2023, S. 1)“ ersetzt.
 - ccc) In Unterbuchstabe cc werden die Wörter „Verordnung (EU) 2022/2473 vom 14. Dezember 2022 (ABl. L 327 vom 21.12.2022, S. 82)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) 2023/2603 der Kommission vom 22. November 2023 (ABl. L 23.11.2023)“ ersetzt.
 - b) Nummer 7 wird wie folgt geändert:
 - aa) Buchstabe a wird aufgehoben.
 - bb) Die Zählbezeichnung „b)“ wird gestrichen.
 2. Ziffer II wird wie folgt geändert:
 - a) Großbuchstabe A Nummer 5 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Buchstabe b Satz 5 wird die Angabe „150 000“ durch die Angabe „170 000“ ersetzt.
 - bb) In Buchstabe c Satz 3 wird die Angabe „140 000“ durch die Angabe „180 000“ ersetzt.
 - cc) In Buchstabe d Satz 3 wird die Angabe „80 000“ durch die Angabe „120 000“ ersetzt.
 - b) Großbuchstabe C Nummer 5 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Buchstabe b Satz 4 wird die Angabe „125 000“ durch die Angabe „135 000“ ersetzt.
 - bb) In Buchstabe c Satz 4 wird die Angabe „190 000“ durch die Angabe „260 000“ ersetzt.
 - c) Großbuchstabe D Nummer 5 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Buchstabe c Satz 1 wird die Angabe „180 000“ durch die Angabe „230 000“ ersetzt.
 - d) Großbuchstabe E Nummer 5 wird wie folgt geändert:
 - aa) In Buchstabe a Satz 1 wird die Angabe „90 000“ durch die Angabe „115 000“ ersetzt.

II.

Diese Richtlinie tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft.

Dresden, den 5. Dezember 2024

Die Staatsministerin der Justiz und für Demokratie, Europa und Gleichstellung
Katja Meier